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Bu çalışmanın amacı, Türkçe eğitiminde temel dil becerilerinin geliştirilmesi 
açısından çizgi filmlerin kullanılabilirlik durumunu öğrenci görüşlerinden 
hareketle değerlendirmektir. Nitel araştırma yöntemi eylem araştırması deseni ile 
yürütülen bu çalışmada Türkçe dersi metin işleme sürecinde çizgi filmlerin 
kullanımına yönelik 8 haftalık eylem süreci gerçekleştirilmiştir. Araştırmanın 
eylem süreci, 6. sınıf düzeyinde öğrenim gören 8’i kız, 16’sı erkek olmak üzere 
toplam 24 öğrenci ile yürütülmüştür. Uygulama sürecine başlamadan önce ve 
uygulama sürecinin sonunda yarı yapılandırılmış görüşme formları kullanılarak 
öğrencilerle görüşmeler yapılmıştır. Görüşme formlarından elde edilen veriler 
içerik analizi yapılarak incelenmiştir. Araştırma sonucunda Türkçe dersi metin 
işleme sürecinde çizgi film kullanımının öğrencilerin temel dil becerilerinin 
gelişimine katkı sağladığı, çizgi filmlerin öğrencilerin derse aktif katılımını 
sağlayarak öğrenci merkezli ortamlar oluşturduğu ve öğrencileri güdüleyerek 
derse olan ilgi ve isteği artırdığı sonuçlarına ulaşılmıştır. 
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The aim of research is to assess the employment of cartoons in terms of improving 
fundamental language skills in the education of Turkish from the student point of 
view. This research, conducted upon action research pattern within a qualitative 
research method towards the usage of cartoons in the process of text analysis is 
carried out over the course of 8 weeks. The action process of the research was 
carried out with 24 students in the 6th grades. Semi-structured interview forms 
were used before starting and at the end of the implementation process. The data 
from the interviews are analysed using content analysis method. In conclusion, the 
outcome of using cartoons in the process of text analysis during Turkish lessons 
includes contributing to the improvement of fundamental language skills of the 
students, forming a student-based atmosphere by ensuring active participation 
from the students and increasing the interest and enthusiasm by motivating the 
students.  
Keywords: Turkish education, Cartoon, Language skills, Student views.  
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Günümüz çağında bilgiye erişim kolaylığı bireyler tarafından yadsınamaz bir gerçeklik 

konumundadır. Bilgiye erişimin kolay ve yaygın olması durumu eğitim ortamlarında bilginin 

paket olarak verilmesini değil, öğrencilerin bilgiyi gerçek yaşam koşullarında kullanabileceği 

ölçüde beceriye dönüştürmesini öncelemektedir. Bu noktada Türkçe eğitimi bireylerin yaşam 

boyu ihtiyaç duyacakları temel dil becerilerinin kazandırılması ve geliştirilmesi açısından oldukça 

önem arz etmektedir. Göçer (2019) öğrencilerin dinlediklerini ve okuduklarını tam olarak 

anlamalarını, anladıklarını yazma ve konuşma yoluyla etkili bir şekilde ifade edebilmelerini, 

okuma ve yazmayı beceri hâline getirmelerini Türkçe derslerinde verilen eğitimin amacına 

ulaştığının göstergesi olarak ifade etmektedir. Türkçe Dersi (1-8. Sınıflar) Öğretim Programı 

(MEB, 2019) özel amaçları arasında da “öğrencilerin hayat boyu kullanabilecekleri 

dinleme/izleme, konuşma, okuma ve yazma ile ilgili dil becerilerini ve zihinsel becerileri 

kazanmaları, bu becerileri kullanarak kendilerini bireysel ve sosyal yönden geliştirmeleri, etkili 

iletişim kurmaları” (MEB, 2019, s. 8) ifadeleri yer almaktadır. Bu bağlamda dil becerileri gelişmiş 

bireylerin hedefleri doğrultusunda hareket etmede bir adım önde olabileceklerini söylemek 

mümkündür. 

 

Temel dil becerilerinin yalnızca okul başarısını değil yaşam kalitesini de artırdığı açıktır. 

Bireylerin yaşamında bu denli önemi olan dil becerilerinin geliştirilebilmesi adına öğrenci ve 

eğitimcilere büyük görevler düşmektedir. Belet’in (2005) de ifade ettiği üzere, bilgiler beceri 

durumuna getirilmediği taktirde öğrencilerin tüm yaşamları boyunca duygu, düşünce ve 

isteklerini ifade etme, iletişim kurma gibi zorluklarla karşı karşıya gelmesi kaçınılmaz olacaktır. 

Alanyazında öğrencilerin temel dil becerilerini kullanmada problemler yaşadığını belirten 

çalışmalar görülmektedir. Güneş (2016) de Türkçeyi etkili, güzel, doğru kullanma ve anlama 

konusunda okul öncesinden üniversiteye kadar her seviyedeki öğrencilerin sorunlar yaşadığını 

ifade etmektedir. Bu durum Türkçe eğitiminde temel dil becerilerinin gelişiminde farklı yöntem 

ve tekniklere yer verilmesi gerektiğini düşündürmektedir.  

 

Sever vd. (2020, s. 28) “Öğrencilerin ilgi ve isteklerine uygun olarak düzenlenen, becerilerini 

geliştirmelerine olanak sağlayan eğitim ortamları, derse katılma konusunda onları isteklendirir. 

Bu etkinliklerden bir ya da birkaçına doğrudan katılan bir öğrencinin Türkçe dersine ilgisi artar.” 

demektedir. Bu bağlamda çizgi filmler, öğrencilere duyuşsal ve bilişsel yönden hitap eden, onları 

güdüleyen eğitsel ve eğlenceli bir eğitim materyali olarak akıllara gelmektedir. Görsel ve işitsel bir 

eğitim kaynağı olan çizgi filmler, öğrencilerin dikkatini çekmesi, açık ve anlaşılır bir dil yapısına 

sahip olması, soyut kavramları somutlaştırabilmesi gibi etkenlerden ötürü eğitim ortamlarında 

kullanılabilecek kaynaklar arasında görülebilir. Od (2013) küçük yaş gruplarında dinleme ve ifade 

becerilerinin ediniminde gereken vurgu, tonlama ve jest ve mimik hareketlerinin kullanımında 

çizgi filmlerin etkili olduğunu belirtmektedir. Buna ilaveten Bursalı (2014), çizgi filmler 

aracılığıyla çocuğun okuma ve anlama kabiliyetinin gelişebileceğini, karmaşık konuların daha 

sade ve eğlenceli öğretilebileceğini ve öğrenilen bilgilerin kalıcılığının artırılabileceğini 

söylemektedir. Bu bağlamda çizgi filmlerden yararlanılarak temel dil becerilerinin öğretimi 

bütünleşik olarak kazandırılabilir. Özenle seçilmiş çizgi filmler vasıtasıyla öğrenciler Türkçeyi 

doğru, güzel ve etkili kullanarak Türkçenin inceliklerini fark edebilir. Böylece öğrencilerin anlama 

ve ifade yetersizlikleri çizgi filmler kullanılarak giderilebilir.  

 

Çizgi filmlerin eğitim alanında kullanımına yönelik alan yazınında çeşitli çalışmalar 

bulunmaktadır. Bu çalışmalar çizgi filmlerdeki söz varlığı unsurlarını inceleyen çalışmalar, eğitimde 
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çizgi film kullanımına ilişkin öğretmen görüşlerine başvuran çalışmalar, ikinci dil öğretiminde çizgi 

filmlerin rolünü inceleyen çalışmalar, çizgi filmlerde yer alan kültürel ögeleri inceleyen çalışmalar, 

değerler eğitimi bakımından çizgi filmlerin etkililik durumunu inceleyen çalışmalar ve çizgi filmlerin 

akademik başarıya etkisini inceleyen çalışmalar şeklinde gruplandırılabilir. Türkçe eğitimi 

kapsamındaki çalışmalar genel olarak çizgi filmlerde yer alan kök değerler ve söz varlığı 

unsurlarını incelemeye yöneliktir. Alanyazındaki bu çalışmalarda belirli konular üzerine 

yoğunlaşıldığı görülmektedir. Mevcut çalışmalar içerisinde Türkçe eğitiminde dil becerilerinin 

gelişimi açısından çizgi filmlerin kullanılabilirliğinin görülmesi ve kullanımıyla olumlu sonuçların 

elde edilmesiyle eğitim süreçlerinin verimliliği artacaktır. Dolayısıyla çizgi filmlerin türkçe dersi 

metin işleme süreçlerinde pedagojik bir material olarak kullanılması oldukça önemlidir.  

 

Bu araştırmada temel amaç, altıncı sınıf öğrencilerinin dil becerilerinin geliştirilmesi açısından 

çizgi filmlerin kullanılabilirliğine ilişkin görüşlerini sunmaktır. Bu temel amaç çerçevesinde 

“Türkçe eğitiminde dil becerilerinin geliştirilmesinde çizgi filmlerin kullanılabilirliğine yönelik 

öğrenci görüşleri nasıldır?” sorusuna cevap aranmıştır. Temel dil becerilerinin önemi göz önünde 

bulundurulduğunda bu çalışmanın alan yazınına katkı sağlaması umulmaktadır.  

 

2. YÖNTEM   

 

2.1. Araştırma Modeli 

 

Temel dil becerilerinin geliştirilebilmesi açısından çizgi filmlerin kullanılabilirlik durumunu 

inceleyen bu araştırma, nitel araştırma yöntemi çerçevesinde eylem araştırması deseni ile 

yürütülmüştür. Özellikle öğretmenler tarafından tercih edilen bir araştırma deseni olan eylem 

araştırması; günlük yaşamda karşılaşılan problemlere çözüm üretme anlayışı, küçük gruplar 

üzerinde uygulanabilme kolaylığı ve problemi yaşayan kişinin araştırmacının kendisi olması gibi 

sebeplerden ötürü öğretmenler başta olmak üzere birçok eğitim çalışanı tarafından kullanılan bir 

araştırma yöntemidir (Beyhan, 2013). Yıldırım ve Şimşek (2021) eylem araştırmasının bir sorun 

çözme süreci olduğunu ve bu sürecin ortaya çıkan durumlar karşısında yeni kararlar almayı 

gerektirebileceğini ifade etmektedirler. Bu çalışmanın eylem araştırması deseni ile 

yürütülmesinde problemin giderilmesine ilişkin çözüm üretme avantajı ve araştırmacıların 

uygulama sürecine dâhil olarak oluşabilecek aksaklıklara karşı müdahale edebilme fırsatının 

olması etkili olmuştur. Gerçekleştirilen alanyazın taramaları ile temel dil becerilerinin 

kazandırılıp geliştirilmesinde birtakım sorunlarla karşılaşıldığının göstermektedir. Bu bağlamda 

görsel/işitsel materyallerden faydalanma, dersi öğrenciye görelik ilkesinden hareketle planlama, 

yenilikçi eğitim anlayışı çerçevesinde öğrencilere rehberlik etme konuları ekseninde karşılaşılan 

problemler üzerine yoğunlaşılmıştır. Söz konusu problemlerin giderilmesine ilişkin farklı 

uygulamalara ihtiyaç duyulduğu düşüncesinden hareketle görsel/işitsel unsurların temel dil 

becerilerinin gelişiminde bir eğitim aracı olarak kullanılabileceği fikri araştırmacıların zihninde 

yer edinmiştir. Araştırma kapsamında Millî Eğitim Bakanlığına başvurularak gerekli izinler 

alınmıştır.     

 

2.2. Çalışma Grubu 

 

Araştırmanın çalışma grubunu Niğde ili Ulukışla ilçesinde bulunan bir ortaokulun 6. sınıflarında 

eğitim gören 8’i kız, 16’sı erkek olmak üzere toplam 24 öğrenci oluşturmaktadır. Araştırmanın 

çalışma grubu kolay ulaşılabilirlik açısından amaçlı örneklem belirleme yoluyla oluşturulmuştur. 
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Araştırma için uygulama yapılmadan önce öğrenci ve velilere araştırmaya ilişkin bilgiler verilmiş 

ve velilerden “Veli İzin Belgesi” aracılığıyla gerekli izinler alınmıştır. Eylem sürecinde yapılan 

faaliyetlerin analizi için her öğrenciye 1‘den başlayarak Ö1, Ö2, Ö3… şeklinde kod verilerek 

çalışmanın daha sistemli yürütülmesi amaçlanmıştır.  

 

2.3. Veri Toplama Araçları ve Verilerin Toplanması 

 

Eylem araştırmasında toplanan veriler, eylem sürecine ilişkin detaylı bilgiler sunması yönüyle 

önem arz etmektedir. Bu bakımdan görüşmeler eylem araştırmalarında sıklıkla yararlanılan veri 

toplama araçlarındandır. Görüşmeler; gözlemlenemeyen durumların, duyguların veya bireylerin 

dünyayı ifade etme biçimlerinin belirlenebilmesi açısından oldukça gereklidir (Merriam, 2018). 

Türkçe eğitiminde dil becerilerinin geliştirilmesi açısından çizgi filmlerin kullanılabilirliğine 

yönelik öğrenci görüşlerinin değerlendirilmesi amacıyla yapılan bu araştırmada yarı 

yapılandırılmış görüşme formları kullanılmıştır. Yarı yapılandırılmış görüşmenin sağladığı 

esneklik sayesinde görüşme sırasında ek sorular sorma olanağı elde edilmiştir. Böylece 

öğrencilerin çizgi filmlere yönelik görüşlerini bütüncül bir şekilde değerlendirme imkânı 

oluşmuştur. Görüşme formlarının hazırlanmasında alan yazını taraması yapılarak geçerlik ve 

güvenirliği artırmak amacıyla uzman görüşlerine başvurulmuştur. 

 

Öğrencilerin çizgi filmlere ilişkin bakış açılarını belirleyebilmek amacıyla uygulama sürecine 

başlamadan önce ve 8 haftalık uygulama sürecinin sonunda öğrencilerle görüşmeler yapılmıştır. 

Uygulama sürecine başlamadan önce yapılan ön görüşmelerde öğrencilerin çizgi filmlere yönelik 

duygu ve düşünceleri ve çizgi filmlerin derslerde kullanımına ilişkin görüşleri belirlenmeye 

çalışılmıştır. Uygulama sürecinin sonunda yapılan son görüşmede ise çizgi filmlerden 

yararlanılarak gerçekleştirilen eylem sürecine yönelik öğrencilerin yorum ve değerlendirmeleri 

alınmıştır.   

 

Eylem planlarının geliştirilmesi aşamasında tema ve konu önerilerinin tespit edilmesinin 

ardından eylem sürecinde izleme metni olarak kullanılacak çizgi filmler ve ilgili çizgi filmlerin 

izlenecek bölümleri belirlenmiştir. Çizgi filmlerin belirlenmesi aşamasında Türkçe eğitimi 

uzmanlarının ve Millî Eğitim Bakanlığı bünyesinde görev yapmakta olan Türkçe öğretmenlerinin 

görüşlerinden yararlanılmıştır. Bunun yanı sıra eylem süreci başlamadan önce görüşme formları 

aracılığıyla öğrencilerin eğilimleri belirlenmeye çalışılmıştır. 8 haftalık eylem planı sürecinde 

öğrencilere uygulanan tema, konu, çizgi film ve ders sürelerinin yer aldığı çizelge Tablo 1’de 

sunulmuştur.  

 

Tablo 1. Eylem Planlarında Yer Alan Tema, Konu ve Çizgi Filmler   

Tarih Tema Konu Çizgi Film Bölüm Süre 

1.Hafta 
04.11.2022 

Birey ve 
Toplum 

Toplumsal 
kurallar 

Trafik 
Tayfa 

Emniyet 
Kemeri 

2 ders saati 

2.Hafta 
11.11.2022 

Doğa ve 
Evren 

İklim 
değişikliği 

Nasreddin 
Hoca 
Zaman 
Yolcusu 

Küresel 
Isınma 

2 ders saati 

3.Hafta 
25.11.2022 

Erdemler İyilikseverlik Doru İyilik 2 ders saati 

4.Hafta 
02.12.2022 

Doğa ve 
Evren 

Çevrenin 
korunması 

Su Elçileri Plastikler 2 ders saati 
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8 hafta 

süren 

uygulama sürecinde eylem planlarına bağlı kalınmaya özen gösterilmiştir. Eylem planlarının 

verimli bir şekilde yürütülmesi için öğrencilerle uygulama sürecinden önce ve uygulama süreci 

sonunda görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Bunun yanı sıra süreç boyunca alan uzmanları ile 

görüşmeler yapılmış ve öğrenci dokümanları incelenerek eylemin ne düzeyde gerçekleştiği tespit 

edilmeye çalışılmıştır.  

 

2.4. Verilerin Analizi 

 

Araştırmada öğrencilere uygulanan görüşme formlarından elde edilen veriler içerik analizi 

tekniği kullanılarak incelenmiştir. Büyüköztürk vd. (2020, s. 259) içerik analizini “belirli kurallara 

dayalı kodlamalarla bir metnin bazı sözcüklerinin daha küçük içerik kategorileri ile özetlendiği 

sistematik, yinelenebilir bir teknik” olarak ifade etmektedir. Bu doğrultuda araştırmada yarı 

yapılandırılmış görüşmeler yoluyla elde edilen verilerin görünür kılınması amacıyla kod ve 

temalar oluşturulmuştur. Oluşturulan kod ve temalardan yola çıkılarak temalara ulaşılmış, yorum 

ve değerlendirmeler yapılmıştır. Uygulama süreci boyunca toplanan verilerin nesnel bir bakış 

açısıyla sunulmasına özen gösterilmiştir. 

 

2.4. Geçerlik ve Güvenirlik 

 

Araştırmada geçerlik ve güvenirliği olumlu yönde etkileyecek çeşitli yöntemler izlenmiştir. Uzun 

süreli etkileşim araştırmanın geçerlik ve güvenirliğini artıran unsurlar arasında yer almaktadır. 

Yıldırım ve Şimşek (2021) çalışma süresince araştırmacının veri kaynakları ile etkileşiminin uzun 

süreli olması gerektiğini belirtmektedir. Bu çalışmanın 8 hafta süren uygulama sürecinde 

araştırmacı 16 ders saati boyunca 6. sınıf öğrencilerle etkileşim hâlinde olmuştur. Bu durum 

verilerin doğal ve gerçekçi bir ortamda toplanmasını sağlamıştır. 

 

Araştırmanın geçerlik ve güvenirliğini artırmak için başvurulan yöntemlerden biri de uzman 

görüşüdür. Yarı yapılandırılmış görüşme formunda yer alan sorular görüşme yapılmadan önce 

uzmanların görüşleri doğrultusunda şekillendirilmiştir. Araştırmacı, çalışmanın geçerlik ve 

güvenirliğini sağlayabilmek adına araştırma boyunca uzmanlarla etkileşim içerisinde olmuş ve 

nesnel bir tutum sergilemeye çalışmıştır.  

 

5.Hafta 
09.12.2022 

Millî 
Kültürümüz 

Gelenekler, 
insan ilişkileri 

Dede 
Korkut 
Hikâyeleri 

Deli 
Dumrul 
(15. 
Bölüm) 

2 ders saati 

6.Hafta 
16.12.2022 

Çocuk 
Dünyası 

Geleneksel 
çocuk 
oyunları, 
mizah, sokak 
oyunları 

Rafadan 
Tayfa 

Bir-İki-Üç 
Tıp 

2 ders saati 

7.Hafta 
23.12.2022 

Millî 
Kültürümüz 

Tarihî 
şahsiyetler, 
kültürel miras 

Keloğlan 
Nasreddin 
Hoca 

2 ders saati 

8.Hafta 
30.12.2022 

Birey ve 
Toplum 

Bireysel 
farklılıklar, 
empati, 
farklılıklara 
saygı 

Aslan 
Empati 
Odası 

2 ders saati 
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3. BULGULAR  
 
3.1. Ön Görüşmelerden Elde Edilen Bulgular ve Yorum 

 

Öğrencilerin çizgi filmlere yönelik algılarını belirleyebilmek ve çizgi filmlerle ilgili görüşlerini 

tespit edebilmek amacıyla eylem planları uygulanmadan önce yarı yapılandırılmış görüşmeler 

gerçekleştirilmiştir. Böylece öğrencilerin izledikleri çizgi filmlerde dikkat ettikleri unsurlar, çizgi 

filmleri çevrelerine anlatma durumları, çizgi filmlerden etkilenme durumları ve izledikleri çizgi 

filmlerin içeriğine ve özelliğine ilişkin görüşleri tespit edilmeye çalışılmıştır. Öğrencilerin çizgi 

film izlerken dikkat ettikleri unsurlar Tablo 2’de sunulmuştur.  

 

Tablo 2. 6. Sınıf Öğrencilerinin Çizgi Filmde Dikkat Ettiği Unsurlar 

G1 (Görüşme Sorusu 1): İzlediğiniz çizgi filmlerde nelere 
dikkat ediyorsunuz?  

  Kodlar Tema 

Ö2, 4, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 23: Çizgi film izlerken 
çizgi filmdeki kahramanlara dikkat ediyorum. 
Ö5, 7, 8, 13, 16, 22, 24: Çizgi filmdeki olaylara dikkat 
ediyorum. 
Ö7: Çizgi filmdeki görsellere dikkat ediyorum.  
Ö3, 6, 9, 10, 11, 21: - 

kahramanla
r 
 

içerik 
 

görsellik 
- 

 
Çizgi Filmde 

Dikkat 
Edilen 

Unsurlar 

 

Tablo 2 incelendiğinde Ö2, 4, 12, 14, 15, 17, 18, 20 ve 23 kodlu öğrencilerin çizgi filmin 

kahramanlarına; Ö5, 8, 13, 22, 24 kodlu öğrencilerin çizgi filmin içeriğine dikkat ettiği 

görülmektedir. Ö16 kodlu öğrenci çizgi filmin hem içeriğine hem kahramanlarına dikkat ettiğini 

ifade etmektedir. Ö7 çizgi filmin içeriğine ve görsel özelliklerine dikkat ettiğini dile getirmiştir. Ö3, 

6, 9, 10, 11 ve 21 kodlu öğrenciler ise soruya yanıt vermemişlerdir. 

 

Tablo 3. 6. Sınıf Öğrencilerinin İzledikleri Çizgi Filmi Çevrelerine Anlatma Durumları (Ön Görüşme) 

G2: İzlediğiniz çizgi filmi çevrenizdekilere anlatır 

mısınız? (Cevabınız evet ise)  

a) Çizgi filmde bulunan hangi durumları anlatırsınız?  

b) Çizgi filmi anlatırken vurgu ve tonlamaya dikkat 

eder misiniz? 

c) Çizgi filmi anlatırken beden dilinizi kullanır mısınız?  

Kodlar Tema 

Ö2, 10, 24: Hayır.  

Ö6, 7, 8, 14, 15, 18, 20, 23: Kahramanın başından geçen 

olayı anlatırım. Ö12, 17: Komik olan olayları anlatırım. 

Ö4, 5, 6, 8, 12, 14, 15, 17, 18, 20, 23: Çizgi filmi 

anlatırken vurgu ve tonlamaya dikkat ederim. Ö7: Çizgi 

filmi anlatırken vurgu ve tonlamaya dikkat etmiyorum. 

Ö4, 5, 6, 8, 17, 18, 20, 23: Çizgi filmi anlatırken beden 

dilini kullanırım. Ö7, 12, 14, 15: Çizgi filmi anlatırken 

beden dilini kullanmaya dikkat etmiyorum.   

Ö9, 11, 13, 16, 22: - 

 

içerik 

 

vurgu ve 

tonlama 

 

 

beden dili 

 

- 

Konuşma 

Becerisi 

Deneyimi: 

İzlenen 

Çizgi Filmi 

Anlatma 

 

Tablo 3’ten de görülebileceği gibi 6. sınıf öğrencilerinin izledikleri çizgi filmi çevrelerine anlatma 

durumlarına ilişkin Ö9, 11, 13, 16 ve 22 kodlu öğrencilerin soruyu yanıtsız bıraktıkları 
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görülmektedir. Ö2, 10 ve 24 ise izledikleri çizgi filmi çevrelerine anlatmadıklarını ifade 

etmişlerdir. Ö6, 8, 18, 20 ve 23 çizgi filmi anlatırken kahramanın başından geçen olayları 

anlattıklarını, anlatım sırasında vurgu ve tonlamaya dikkat ettiklerini ve beden dilini 

kullandıklarını ifade etmişlerdir. Ö7 izlediği çizgi filmde kahramanın başından geçen olayı 

çevresine anlattığını belirtmiş ancak vurgu, tonlamaya ve beden dilini kullanmaya dikkat 

etmediğini dile getirmiştir. Ö12 ve Ö17 çevresindekilere çizgi filmde geçen komik olayları 

anlattıklarını söylemişlerdir. Ö17 çizgi filmi anlatırken vurgu, tonlamaya dikkat ettiğini ve beden 

dilini kullandığını belirtirken, Ö12 vurgu ve tonlamaya dikkat ettiğini ancak beden dilini 

kullanmadığını söylemiştir. Ö14 ve Ö15 de çevrelerine çizgi film kahramanının başından geçenleri 

anlattıklarını, anlatım sırasında vurgu ve tonlamaya dikkat ettiklerini ancak beden dilini 

kullanmadıklarını belirtmişlerdir. 

 

Tablo 4. 6. Sınıf Öğrencilerinin Çizgi Filmdeki Karakterlerden Etkilenme Durumları (Ön Görüşme) 

G3: İzlediğiniz çizgi filmlerin size olan etkisi konusunda neler 

söylersiniz? 

a) Çizgi filmdeki karakterlerin yerine kendinizi koyar mısınız? 

b) Çizgi filmdeki karakterler gibi konuşmaya çalışır mısınız? 

Kodlar Tema 

Ö3, 4, 5, 7, 13, 14, 15, 17, 18, 24: Kendimi çizgi filmdeki 

karakterlerin yerine koyarım. Ö2, 6, 12, 20, 23. Kendimi çizgi 

filmdeki karakterlerin yerine koymam. 

Ö2, 3, 4, 5, 6, 7, 12, 15, 23, 24: Çizgi filmdeki karakterler gibi 

konuşmaya çalışmam. Ö13, 14, 17, 18, 20: Çizgi filmdeki 

karakterler gibi konuşmaya çalışırım.  

Ö8, 9, 10, 11, 16, 21, 22:  - 

 

empati 

yapma 

 

konuşma 

 

- 

Karaktere 

Öykünme ve 

Konuşma 

Becerisi 

Yetkinliği 

 

6. sınıf öğrencilerinin çizgi filmdeki karakterlerden etkilenme durumları bakıldığında Ö13, 14, 17, 

18 kodlu öğrencilerin kendilerini çizgi filmdeki karakterlerin yerine koydukları ve çizgi filmdeki 

karakterler gibi konuşmaya çalıştıkları görülmektedir. Ö3, 4, 5, 7, 15, 24 ise kendilerini çizgi film 

karakterlerinin yerine koymakta fakat onlar gibi konuşmadıklarını belirtmektedir. Ö20 kodlu 

öğrenci de çizgi filmdeki karakterler gibi konuşmaya çalıştığını ancak kendini onların yerine 

koymadığını ifade etmiştir. Ö2, 6, 12, 23 kodlu öğrenciler de çizgi film izlerken kendilerini 

karakterlerin yerine koymadıklarını ve onlar gibi konuşmaya çalışmadıklarını söylemişlerdir. 

Tablo 4 verileri genel olarak değerlendirildiğinde sınıfın yarısının empatik dinleme/izleme 

yapabildiği bulgusuna ulaşılmaktadır. 

 

Tablo 5. 6. Sınıf Öğrencilerinin Çizgi Filmlerin İçeriğine Yönelik Görüşleri 

G4: Genel olarak çizgi filmlerin içeriği ve özelliği hakkında neler 

söylersiniz?  

a) İzlediğiniz çizgi filmin içeriğini tutarlı bulur musunuz? 

b) Çizgi filmde size verilmek istenen açık veya kapalı mesajları 

fark eder misiniz? 

Kodlar Tema 

Ö2, 3, 4, 6, 7, 8, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 23, 24: İzlediğim çizgi 

filmlerin içeriğini tutarlı bulurum. Ö5, 12, 18, 22: İzlediğim çizgi 

filmlerin içeriğini tutarlı bulmam. 

tutarlı 

bulma 

 

mesajı 

fark etme 

Pedagojik 

Bir Materyal 

Olarak Çizgi 

Filmlerin 

Nitelikleri 
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Ö3, 7, 8, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 23, 24: Çizgi filmdeki 

mesajları fark ederim. Ö2, 4, 5, 6, 17: İzlediğim çizgi filmlerde 

verilen mesajı fark edemem.  

Ö9, 10, 11, 21: - 

 

- 

 

6. sınıf öğrencilerinin çizgi filmlerin içeriğine yönelik görüşleri incelendiğinde Ö3, 7, 8, 13, 14, 15, 

16, 20, 23, 24 kodlu öğrencilerin izledikleri çizgi filmde içeriği tutarlı buldukları ve çizgi filmdeki 

açık ve kapalı mesajları fark ettikleri görülmektedir. Ö2, 4, 6, 17 ise içeriğini tutarlı bulmakla 

beraber çizgi filmde verilmek istenen mesajı fark edemediklerini söylemişlerdir. Ö12, Ö18, 22 

kodlu öğrenciler izledikleri çizgi filmlerin içeriğini tutarlı bulmadıklarını ancak çizgi filmde 

verilmek istenen mesajı fark ettiklerini belirtirken; Ö5 izlediği çizgi filmlerin içeriğini tutarlı 

bulmadığını ve verilen mesajları fark etmediğini söylemiştir. Öğrenci görüşleri incelendiğinde 

çizgi film izlerken içeriği tutarlı bulmadığını söyleyen öğrencilerin eleştirel dinleme/izleme 

yaptığı sonucuna ulaşılabilir. Görüşme formundan elde edilen sonuçlara göre 6. sınıf 

öğrencilerinin genel olarak izledikleri çizgi filmlerin içeriğini tutarlı buldukları ve çizgi filmdeki 

açık ve kapalı mesajları fark ettikleri bulgusuna ulaşılmaktadır. 

 

3.2. Son Görüşmeden Elde Edilen Bulgular ve Yorum 

 

Eylem planlarının uygulanmasının ardından eylem sürecine yönelik görüşlerin belirlenmesi 

amacıyla öğrencilerle son görüşme yapılmıştır. Yapılan görüşmede çizgi film üzerinden 

gerçekleştirilen etkinliklere dayalı ders işleme sürecine ilişkin öğrencilerin yorum ve 

değerlendirmeleri alınmıştır. Öğrencilerin verdikleri yanıtlar tablolar hâlinde gösterilerek ortak 

temalar oluşturulmaya çalışılmıştır. Aşağıda yer alan Tablo 6’da öğrencilerin sürece ilişkin öne 

çıkan değerlendirmeleri yer almaktadır. 

 

Tablo 6. 6. Sınıf Öğrencilerinin Çizgi Filmde Dikkat Ettiği Unsurlar 

G1: İzlediğiniz çizgi filmlerde en çok nelere dikkat ettiniz? 

a) Çizgi filmi eleştirel bir gözle izlediniz mi? 

b) İzlediğiniz çizgi filmlerin kelime dağarcığınıza etkisi oldu 

mu? Günlük hayatta bu kelimeleri kullandınız mı? 

Kodlar Tema 

Ö1, 6, 8, 9, 12, 14, 15, 20, 21, 24: Çizgi film izlerken 

kahramanlara dikkat ettim. Ö9,18: Çizgi film izlerken 

olaylara dikkat ettim. 

Ö1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 23: Çizgi 

filmi eleştirel bir gözle izledim.  Ö2,.12,13: Çizgi filmi eleştirel 

izlemedim.  

Ö1, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 20, 23: Çizgi film 

izledikten sonra yeni kelimeler öğrendim, kelime hazinem 

gelişti. Ö2, 5, 10, 19, 22: Yeni kelimeler öğrenmedim.  

Ö1, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 23: Çizgi filmde 

öğrendiğim kelimeleri günlük hayatta kullandım. Ö2, 5, 10, 

19, 20, 22: Çizgi filmdeki kelimeleri günlük yaşamımda 

kullanmadım. 

dikkat 

çeken unsur 

eleştirel 

izleme 

 

kelime 

dağarcığı 

 

aktif 

kelime 

hazinesi 

Aktif İzleyici 

Nitelikleri ve 

Çizgi 

Filmlerin 

Etkililiği 

 

Tablo 6 incelendiğinde Ö18 kodlu öğrencinin içeriğe, diğer öğrencilerin ise kahramanlara dikkat 

ettiği görülmektedir. Ö9 ise çizgi filmin hem içeriğine hem kahramanlarına dikkat etmiştir. Ö2, 12, 
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13 dışındaki öğrencilerin çizgi filmi eleştirel bir gözle izledikleri söylenebilir. Sınıftaki 

öğrencilerin çoğu çizgi filmlerin kelime dağarcıklarını geliştirdiğini söyleyerek öğrendikleri 

kelimeleri günlük yaşamda kullandıklarını ifade etmektedir. 

 

Tablo 7. 6. Sınıfların İzledikleri Çizgi Filmleri Çevrelerine Anlatma Durumları (Son Görüşme) 

G2: İzlediğiniz çizgi filmleri çevrenizdekilere anlattınız mı? 

(Cevabınız evet ise) 

a) Çizgi filmleri anlatırken vurgu ve tonlamaya dikkat ettiniz 

mi? 

b) Çizgi filmleri anlatırken beden dilinizi kullandınız mı? 

Kodlar Tema 

Ö1, 2, 3, 5, 9, 10, 12, 15, 20: Hayır, izlediğim çizgi filmi 

çevremdekilere anlatmadım. 

Ö4, 6, 8, 11, 23: Çizgi filmleri anlatırken vurgu ve tonlamaya 

dikkat ettim. Ö18, 19, 24: Çizgi filmi anlatırken vurgu ve 

tonlamaya dikkat etmedim.  

Ö7, 8, 11, 12, 23, 24: Çizgi filmleri anlatırken beden dilini 

kullanarak anlattım. Ö4, 18, 19: Beden dilini kullanmadım. 

 

 

vurgu ve 

tonlama 

 

beden dili 

Çizgi Filmlerin 

Etkileyiciliği ve 

Paylaşılma 

Durumu 

 

Tablo 7 incelendiğinde 6. sınıftaki bazı öğrencilerin izledikleri çizgi filmi çevrelerine 

anlatmadıkları görülmektedir. Öğrencilerin birçoğu izledikleri çizgi filmi çevrelerine anlatırken 

vurgu ve tonlamaya dikkat ettiğini ve beden dilini kullandığını ifade ederken; beden dilini 

kullanmadığı ve vurgu ve tonlamaya dikkat etmediğini söyleyen az sayıda öğrenci de 

bulunmaktadır. Çizgi filmi anlatırken vurgu ve tonlamaya dikkat etmeyen öğrencilerin genellikle 

beden dilini de kullanmadıkları da ulaşılan bulgular arasındadır.  

 

Tablo 8. 6. Sınıfların Çizgi Filmdeki Karakterlerden Etkilenme Durumları (Son Görüşme) 

G3: İzlediğiniz çizgi filmlerin size olan etkisi konusunda neler 

söylersiniz?  

a) Çizgi filmdeki karakterlerin yerine kendinizi koydunuz mu? 

b) Çizgi filmdeki karakterler gibi konuşmaya çalıştınız mı? 

Kodlar Tema 

Ö1, 2, 5, 6, 9, 11, 13, 14, 16, 18, 20, 23, 24: Kendimi 

karakterlerin yerine koyarak çizgi filmi izledim. Ö4, 7, 8, 10, 

12, 15, 19, 21, 22: Kendimi karakterlerin yerine koymadım. 

Ö2,4,5,8,14,20,23: Çizgi filmdeki karakterler gibi konuşmaya 

çalıştım. Ö1, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 21, 22, 24: 

Karakterler gibi konuşmaya çalışmadım.  

empati 

yapma 

 

konuşma 

 

Karaktere 

Öykünme ve 

Konuşma 

Becerisi 

Yetkinliği 

Kazanma 

Durumu 

 

6. sınıfların eylem süreci boyunca izledikleri çizgi filmde bulunan karakterlerden etkilenme 

durumlarına ilişkin Tablo 8 incelendiğinde kendini karakterlerin yerine koyarak çizgi film 

izleyenlerin sayısının kendini karakterlerin yerine koymadan izleyenlere göre fazla olduğu 

görülmektedir. Bununla birlikte öğrencilerin çoğu çizgi filmdeki karakterler gibi konuşmaya 

çalışmadıklarını söylemişlerdir. Görüşmeden elde edilen verilere göre çizgi filmlerin 6. sınıf 

öğrencilerinin empatik dinleme/izleme becerilerine katkıda bulunduğu sonucuna ulaşılmaktadır.  

 

Tablo 9. 6. Sınıfların Çizgi Filmlerin İçeriğine Yönelik Görüşleri 
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G4: İzlediğiniz çizgi filmlerin içeriği ve özelliği hakkında 

genel olarak neler söylersiniz? 

a) İzlediğiniz çizgi filmlerin içeriğini tutarlı buldunuz mu? 

b) Çizgi filmde size verilmek istenen açık ve kapalı mesajları 

fark ettiniz mi? 

Kodlar Tema 

Ö1, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 23: İzlediğim çizgi 

filmlerin içeriğini tutarlı buldum. Ö2, 4, 5, 18, 19, 22, 24: 

Çizgi filmlerin içeriğini tutarlı bulmadım.  

Ö1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 23, 24: 

Çizgi filmdeki mesajları fark ettim. Ö6, 12, 22: Çizgi filmdeki 

mesajları fark edemedim.  

 

tutarlılık 

 

mesaj 

içerme 

 

Çizgi 

Filmlerin 

Nitelikleri 

 

 

 

6. sınıfların eylem sürecinde izlenen çizgi filmlerin içeriğine ilişkin görüşlerinin yer aldığı Tablo 9 

incelendiğinde çizgi filmleri tutarlı bulmayan öğrencilerin varlığı göze çarpmaktadır. Bu durum 

öğrencilerin çizgi filmleri eleştirel bir gözle izlediklerini düşündürmektedir. Bunun yanı sıra Ö6, 

12, 22 kodlu öğrenciler izledikleri çizgi filmde bulunan mesajları fark edemediklerini ifade 

ederken sınıftaki diğer öğrencilerin çizgi filmdeki mesajları fark ettiği ulaşılan bulgular 

arasındadır. 

 

Tablo 10. 6. Sınıfların Çizgi Filmlerin Dil Becerilerine Katkısı Hakkındaki Görüşleri 

G5: Ders işleme sürecini de düşünerek çizgi filmlerin anlama ve 

anlatma becerilerinize olan katkısı hakkında neler söylersiniz? 
Kodlar Tema 

Ö8, 9: Çizgi filmde izlediklerimi daha kolay anlıyorum. Ö15, 20: 

Çizgi filmdeki kahramanları sevdiğim için izlediklerimi hemen 

anlıyorum. 

Ö3, 6: Bence konuşmalarımız daha akıcı olmaya başladı. Ö13: 

Konuşmamız gelişti bence. Ö5, 7: Çizgi film izleyince daha kolay 

özet çıkarıyorum. 

 

anlama 

becerisi 

 

anlatma 

becerisi 

Dil 

Becerilerinin 

Gelişimi 

 

6. sınıfların çizgi filmlerin dil becerilerine katkısına ilişkin görüşlerinin yer aldığı Tablo 10 

incelendiğinde öğrencilerin çizgi filmlerde izlediklerini daha kolay anladıklarına yönelik görüş 

belirttikleri görülmektedir. Ö15 ve 20 kodlu öğrenciler çizgi filmdeki kahramanları 

sevdiklerinden ötürü çizgi filmi daha kolay anladıklarını dile getirmişlerdir. İzlenen çizgi filmlerin 

öğrencilerin ifade becerilerini geliştirdiği de görüşme formunda yer alan bulgular arasındadır.  

 

Tablo 11. 6. Sınıfların Türkçe Derslerinde Çizgi Film Kullanılmasına Yönelik Görüşleri 

G6: Sizce Türkçe derslerinde izleme metni olarak çizgi 

film kullanılmalı mıdır? Neden?  
Kodlar Tema 

Ö1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 6, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 

23: Evet, Türkçe derslerinde izleme metni olarak çizgi 

film kullanılmalı. 

Ö9, 14, 20: Çünkü dinleme metnini göremiyorsun ama 

çizgi filmi görüyorsun. Ö5, Ö11: Çünkü görselleri güzel.  

Ö13: Çizgi filmleri anlamak daha kolay. 

 Ö1, 4, 6, 7, 21: Çünkü çizgi film izleyince dersler eğlenceli 

geçiyor. Ö8, 10, 16, 18, 23: Çizgi film izleyince konuları 

eğlenerek öğreniyoruz.  

 

 

 

görsellik 

 

anlamada 

verimlilik 

 

Çizgi Film 

Kullanımının 

Ders 

Verimine 

Katkısı 
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Tablo 11 incelendiğinde 6. sınıfların “Türkçe derslerinde izleme metni olarak çizgi film 

kullanılmalı mıdır? Neden?” sorusuna verdikleri yanıtlardan hareketle görsellik, eğlenerek 

öğrenme, çocuksu bulma ve anlama temalarına erişilmiştir. 6. sınıflar genel olarak Türkçe 

derslerinde dinleme/izleme metni olarak çizgi film kullanılması gerektiği yönünde görüş 

belirtmişlerdir. Sadece Ö19 kodlu öğrenci çizgi filmleri çocuksu bulduğu için dinleme/izleme 

metni olarak kullanılmaması gerektiğini söylemektedir. Ö13 çizgi filmleri anlamanın kolay 

olduğunu bu yüzden dinleme/izleme metni olarak çizgi filmlerin kullanılması gerektiğini 

belirtmiştir. Çizgi filmlerin eğlenerek öğrenme ortamı oluşturduğu ve görsel özellikler 

barındırdığı için Türkçe derslerinde dinleme/izleme metni olarak kullanılması gerektiğini ifade 

eden öğrenciler de mevcuttur. 6. sınıf öğrencilerinin görüşleri genel olarak değerlendirildiğinde 

çizgi filmlerin Türkçe derslerinde dinleme/izleme metni olarak kullanılabileceği yönündeki 

düşüncenin ağırlıkta olduğunu söylemek mümkündür. 

 

Tablo 12. 6. Sınıfların Dinleme Metni ve Çizgi Film Kullanımının Yararlarına İlişkin Görüşleri 

G7: Türkçe derslerinde dinleme metni işleyerek geçirdiğiniz 

ders süreci ile çizgi film izleyerek geçirdiğiniz ders sürecini 

karşılaştıracak olursanız neler söyleyebilirsiniz? 

a) Dikkat çekme bakımından? 

b) Odaklanma bakımından? 

c) Anlama bakımından? 

d) Anlatma bakımından?  

Kodlar Tema 

Ö1, 2, 3, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 22, 23, 24: 

Çizgi filmler dinleme metinlerine göre daha çok dikkatimi 

çekiyor. Ö4,5,7,18,19: Dinleme metinleri çizgi filme göre daha 

çok dikkatimi çekiyor.  

Ö1, 2, 3, 6, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 23: Çizgi film 

izlediğimizde derse daha çok odaklanıyorum. Ö4, 5, 7, 8, 12, 

19, 24: Dinleme metni işlediğimiz derslerde daha çok 

odaklanıyorum.  

Ö1, 2, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 21, 23, 24: Türkçe 

dersinde çizgi film izlediğimizde daha iyi anladığımı 

düşünüyorum. Ö3, 4, 5, 7, 19, 20: Dinleme metni olunca dersi 

daha iyi anlıyorum.  

Ö1, 2, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 16, 20, 21, 23: İzlediğim çizgi 

filmleri güzel anlattığımı düşünüyorum. Ö3, 4, 7, 12, 15, 18, 

19, 24: Dinlediğim metinleri daha güzel anlatıyorum. 

dikkat 

çekme 

 

 

 

odaklanma 

 

 

 

anlama 

 

 

 

anlatma 

Dinleme 

İzleme 

Sürecinde 

Verimlilik 

 

Tablo 12 incelendiğinde beş öğrenci dışındaki öğrencilerin tamamı çizgi filmlerin dinleme 

metinlerine göre daha dikkat çekici olduğunu dile getirmiştir. Odaklanma bakımından “Çizgi film 

izlediğimizde derse daha çok odaklanıyorum” şeklinde görüş belirten öğrenci sayısı “Dinleme 

metni işlediğimiz derslerde daha çok odaklanıyorum” diyen öğrencilerden fazladır. Anlama 

bakımından da çizgi film izlediklerinde dersi daha iyi anladığını düşünen öğrenci sayısının fazla 

Ö19: Hayır çizgi film kullanılmamalı, çünkü çocuksu 

buluyorum. 

eğlenerek 

öğrenme 

 

çocuksu bulma 
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olduğu görülmektedir. Çizgi film izlediklerinde anladıklarını daha iyi ifade ettiklerini belirten 

öğrenci sayısının da fazla olduğu görülmektedir. Görüşmeden elde edilen verilere göre 6. 

sınıflarda dinleme/izlemeye dayalı metin işleme süreçlerinin dinlemeye dayalı metin işleme 

sürecine göre daha verimli olduğu erişilen bulgular arasında yer almaktadır. 

 

Tablo 13. 6. Sınıfların Ders Kitaplarında Dinleme/İzleme Metni Olarak Çizgi Filmlere Yer 

Verilmesine İlişkin Görüşleri  

G8: Türkçe ders kitaplarındaki dinleme/izleme 

metinlerinde çizgi filmlere de yer verilmesini ister 

misiniz? Neden? 

Kodlar Temalar 

Ö1, 13, 24: Evet, çünkü çizgi filmden daha iyi anlıyorum, 

dinleme metnine göre.  

Ö8, 18, 22: İsterim, çünkü çizgi filmlerin öğretici 

olduğunu düşünüyorum.  

Ö2, 8, 9. 16, 20: Çizgi filmle ders işlemek eğlenceli 

geliyor. Ö5, 7, 10: Çizgi film beni eğlendiriyor. Ö14, 15, 

21, 23: Dersler sıkıcı gelmiyor, çizgi film izlediğimizde 

eğleniyorum.  

Ö11: İsterim, çizgi filmler benim çok dikkatimi çekiyor.  

Ö6, 19: Hayır. Çünkü çizgi filmler bana göre çok 

çocuksu.   

anlama 

 

öğreticilik 

 

 

eğlenerek 

öğrenme 

 

dikkat çekme 

çocuksuluk 

 

Çizgi Filmlerle 

Desteklenen 

Metin İşleme 

Süreci 

Kazanımları 

 

 

Tablo 13 incelendiğinde görüşme formunda yer alan “Türkçe ders kitaplarındaki dinleme/izleme 

metinlerinde çizgi filmlere de yer verilmesini ister misiniz? Neden?” sorusuna verilen yanıtlardan 

hareketle öğreticilik, eğlenerek öğrenme, dikkat çekme, çocuksuluk ve anlama kodları ile çizgi 

filmlerle desteklenen metin işleme süreci temasına ulaşılmıştır. Görüşmeye verilen yanıtlar 

incelendiğinde Ö6 ve Ö19 kodlu öğrencilerin çizgi filmi çocuksu bulduklarından dolayı ders 

kitaplarında dinleme/izleme metni olarak çizgi filme yer verilmesini istemedikleri görülmektedir. 

Sınıftaki diğer öğrenciler ise eğlenerek öğretme gibi bir yapısının olması ve dikkat çekici olması 

sebebiyle çizgi filmlerin ders kitaplarında dinleme/izleme metni olarak yer alması gerektiğini 

ifade etmektedir. Görüşme sorusu genel olarak değerlendirildiğinde 6. sınıf öğrencilerinin Türkçe 

ders kitaplarında dinleme/izleme metni olarak çizgi filmleri görmek istedikleri sonucuna 

ulaşılmaktadır. 

 

4. SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER  
 

Bu çalışmada “Türkçe eğitiminde dil becerilerinin geliştirilmesinde çizgi filmlerin 

kullanılabilirliğine yönelik öğrenci görüşleri nasıldır?” sorusu ekseninde 6. sınıf öğrencileriyle 

görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Görüşme formları aracılığıyla ulaşılan bulgulara göre Türkçe 

dersi metin işleme sürecinde çizgi film kullanımının öğrencilerin temel dil becerilerinin gelişimine 

katkı sağladığı, öğrencilerin derse aktif katılımını sağlayarak öğrenci merkezli ortamlar 

oluşturduğu ve öğrencileri güdüleyerek derse olan ilgi ve isteği artırdığı sonuçlarına ulaşılmıştır.  

 

Türkçe dersi metin işleme sürecinde çizgi film kullanımı öğrenci merkezli ortamların oluşmasına 

zemin hazırlayarak öğrencilerin derse aktif katılımlarına imkân tanımıştır. Görüşme formundan 

elde edilen verilere göre öğrenciler, çizgi filmlerin eğlendiren bir yapıya sahip olması nedeniyle 

derse katılma isteklerinde artışlar olduğunu ifade etmişlerdir. Bunun yanı sıra çizgi filmlerle 
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desteklenen dersleri daha eğitici ve öğretici bulduklarını ve görsel ögelerin bulunmasından ötürü 

çizgi filmlerin akılda kalıcılığının fazla olduğunu ifade etmişlerdir. Araştırma bulgularına göre 

çizgi filmlerin ilgi çekici olması, derse eğlence ve canlılık katması, eğitici bir yapıya sahip olması 

ders veriminin artmasına ve öğrenen merkezli ortamların oluşmasına katkı sağlamıştır. Trnova 

vd. (2013) çalışmasında çizgi film ve çizgi romanların öğrencilerin motivasyonlarını artırdığını ve 

yapılandırıcı yaklaşıma uygun öğrenme ortamlarının oluşmasını sağladığını belirtmişlerdir. 

Aslan’ın (2020) eğitimde çizgi film ve animasyon kullanımına yönelik öğretmen görüşlerine 

başvurduğu araştırmasında da öğretmenler; çizgi film ve animasyonların dersi eğlenceli kılma, 

kalıcılığı artırma, kazanımların pekiştirilmesi, öğretime yardımcı olma gibi yararlarının olduğunu 

dile getirmişlerdir. 

 

Çizgi film ile desteklenen ders süreci öğrencilerin temel dil becerilerinin gelişimine katkı 

sağlamıştır. Son görüşmelerde iki öğrenci “Çizgi filmlerde izlediklerimi daha kolay anlıyorum.” 

diyerek çizgi filmlerin anlama becerisine olan katkısını dile getirmiştir. Bununla birlikte yapılan 

görüşmelerde öğrencilerin çoğunluğu çizgi filmlerde verilmek istenen mesajı fark ettiklerini ifade 

etmişlerdir. Bu araştırmaya benzer şekilde Center vd. (1999), görsel canlandırma eğitiminin 

öğrencilerin dinlediğini ve okuduğunu anlama becerileri üzerindeki etkisini araştırmış ve görsel 

canlandırma eğitiminin uygulandığı öğrencilerin anlama düzeylerinde önemli ölçüde gelişmeler 

olduğu saptamıştır. Yağlı (2013) da çizgi filmlerde işitme ve görsel özelliklerin devreye girmesiyle 

birlikte çocuklarda öğrenmenin daha aktif duruma geldiğini ifade etmektedir. Bu durum çizgi 

filmler vasıtasıyla öğrencilerin anlama becerilerinde gelişmeler olduğunu buna bağlı olarak 

öğrenmenin daha etkili gerçekleştiğini göstermektedir.   

 

Çizgi filmlerden yararlanılarak gerçekleştirilen etkinlikler öğrencilerin konuşma becerilerinin 

gelişimine olanak tanımıştır. Eylem süreci sonunda yapılan görüşmelerde öğrenciler çizgi filmi 

anlatırken genel olarak vurgu ve tonlamaya dikkat ettikleri ve beden dilini kullandıklarını ifade 

etmişlerdir. Görüşmelerde iki öğrencinin (Ö3 ve Ö6) “Konuşmalarımız daha akıcı olmaya başladı” 

ifadelerinden öğrencilerin konuşmaya karşı isteklerinin arttığı ve konuşma becerilerinin geliştiği 

görülmektedir. Çizgi filme dayalı gerçekleştirilen yazma etkinliklerinde ise öğrencilerin yazmaya 

karşı yaklaşımlarında gelişmeler olduğu gözlenmiştir. Son görüşme formunda Ö5 ve Ö7 kodlu 

öğrenciler “Çizgi film izleyince daha kolay özet çıkarıyorum” diyerek çizgi filmlerin yazma 

becerilerine olan katkısını ifade etmişlerdir. 6. sınıf öğrencilerinin birçoğu çizgi film izledikleri 

derslerde anlatım becerilerinin gelişim gösterdiğine yönelik değerlendirmelerde bulunmuşlardır. 

Türkçe derslerinde eğitim materyali olarak çizgi filmlerin kullanılması ve çizgi filmlere yönelik 

etkinliklerin gerçekleştirilmesi sonucunda öğrencilerin anlatma becerilerinin geliştiği sonucuna 

ulaşılmıştır. Bu çalışmaya benzer olarak Barak vd. (2011) animasyon kullanımının öğrencilerin 

açıklama becerilerini geliştirdiğini ve bilimsel kavramları daha kolay anlamalarının önünü açtığını 

ifade etmiştir. Alan (2009) ise yaptığı çalışma sonucunda çizgi filmlerin duygu ve düşünceleri daha 

rahat ifade edebilme gibi getirilerinin olduğunu söyleyerek çizgi filmlerin eğitime olumlu 

yansımaları olduğunu ve öğrencilerin anlatım yönünü fark edilir ölçüde geliştirdiğini belirtmiştir.  

 

Öğrencilerle yapılan görüşmeler sonucunda, Türkçe dersi metin işleme süreçlerinde 

dinleme/izlemeye dayalı metin işleme sürecinin dinlemeye dayalı metin işleme sürecine göre 

daha verimli olduğu belirlenmiştir. Öğrenciler, derslerin eğlenceli geçmesi ve çizgi filmlerin kolay 

anlaşılır bir yapıda olması sebebiyle derslerde çizgi filmlerin kullanılması gerektiğini ifade 

etmişlerdir. Son görüşmede öğrencilerden birinin (Ö9) “Dinleme metnini göremiyorsun ama çizgi 

filmi görüyorsun.” ifadelerine yer vermis olması, süreç boyunca dinlemenin yanında izleme 
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becerisinin gelişimine dayalı uygulamaların yapılması görsel unsurların da devreye girmesini 

sağladığı için sürecin verimli yürütülmesine dikkat çekmiştir. Bu durumla ilgili olarak Sever 

(2019), Türkçe öğretiminin sadece dilsel metinlerle yürütülen bir ders olmaktan çıkartılmasını ve 

görsel-işitsel metinlerle desteklenmesini ifade etmektedir. Od (2013) ise özgün ve görsel/işitsel 

araç olan çizgi filmlerin dinleme/izleme becerisine önemli katkılar sağladığını ve etkili bir ders 

materyali olarak kullanılabileceğini belirtmektedir.  

 

Görüşmelerle elde edilen verilere göre, Türkçe dersi metin işleme sürecinde Türkçe ders 

kitaplarındaki dinleme/izleme metinlerinin çizgi filmler aracılığıyla işlenmesi gerektiği sonucuna 

ulaşılmıştır. “Türkçe ders kitaplarındaki dinleme/izleme metinlerinde çizgi filmlere de yer 

verilmesini ister misiniz? Neden?” sorusuna üç öğrencinin (Ö1, 13, 24) “Evet, çünkü çizgi filmden 

daha iyi anlıyorum, dinleme metnine göre.” şeklinde; bir öğrencinin (Ö11) ise “İsterim, çizgi 

filmler benim çok dikkatimi çekiyor.” şeklinde yanıt vermesi, 6. sınıf öğrencilerinin genel olarak 

ders kitaplarında dinleme/izleme metni olarak çizgi film görmek istedikleri şeklinde 

yorumlanabilir. Bu bağlamda çizgi filmlerin Türkçe ders kitaplarında dinleme/izleme metni 

olarak yer edinmesinin öğrencileri çeşitli açılardan güdüleyebileceği ve akademik olarak 

geliştirebileceği yorumu yapılabilir. 

 

Çizgi film destekli metin işleme sürecinde öğrencilerin motivasyonunun yüksek olmasından ötürü 

dinlediklerini/izlediklerini daha iyi kavradıkları sonucuna ulaşılmıştır. Yekeler Gökmen (2020) 

de dinleme motivasyonunun dinlediğini anlama ve anlatma becerilerine etkisini incelediği 

çalışmasında dinleme motivasyonu ile dinlediğini anlama ve anlatma becerileri arasındaki 

ilişkinin yüksek düzeyde olduğunu ifade etmiştir. Öğrenci görüşleri incelendiğinde de çizgi film 

gibi öğrenciye hitap eden görsel/işitsel materyallerin öğrencilerin motivasyonunu artırarak temel 

dil becerilerinin gelişimine katkı sağladığı görülmektedir.  

 

4.1. Öneriler  
 
Bu araştırma sonucunda elde edilen veriler ve bu veriler aracılığıyla ulaşılan sonuçlara göre 

birtakım önerilerde bulunulmuştur. Bu öneriler şunlardır: 

 Türkçe derslerinde dinlediğini/izlediğini anlama, okuma, konuşma ve yazma becerilerinin 

geliştirilmesi açısından çizgi filmlerden yararlanılmalıdır. 

 İnteraktif ve öğrenci merkezli bir eğitim atmosferinin oluşması bakımından çizgi filmlere 

eğitim ortamında daha çok yer verilmelidir.  

 Öğrenci motivasyonunun artması, keyifli ve eğlenceli bir sınıf ikliminin oluşması ve ders 

kalitesinin yükselmesi bakımından Türkçe dersi metin işleme sürecinde çizgi film ve çizgi 

filme dayalı etkinliklere yer verilmelidir. 

 Türkçe ders kitaplarında dinleme/izleme metni olarak çizgi filmlerin yer alması 

sağlanmalıdır. Bu metinler Türkçe eğitimcileri ve çizgi film tasarlayan uzmanların görüşleri 

doğrultusunda oluşturulmalıdır.  

 Çizgi filmlerin eğitim ortamlarında kullanımına ilişkin araştırmacılar tarafından farklı 

yöntem-teknikler ve çeşitli varyantlar kullanılarak araştırma alanı genişletilmelidir. 
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6. EXTENDED ABSTRACT  
 

Nowadays access to information is simple therefore in educational environments students’ access 

to information and converting the information acquired into skills by using it in real life conditions 

is prioritised. In this regard the education of Turkish has quite importance in introducing and 

developing the fundamental language skills the individual will require for lifelong. 

 

It is apparent that fundamental language skills not only increase the school success but also the 

quality of life. Major roles fall upon both the students and instructors in behalf of the development 

of language skills which has a vast importance in the life of the individual. Nonetheless the 

researches indicating the students’ issues with utilising fundamental language skills stand out in 

literature. This situation indicates different method and techniques should be included in 

development of fundamental language skills in Turkish education. 

 

According to Sever vd. (2020) “education environments designed according to the interests and 

enthusiasm of the student body while providing an opportunity for them to develop their skills, 

encourages the students to participate in class. A student who takes part in one or few of these 

activities directly takes more interest in the Turkish lessons” In this regard cartoons come to mind 

as a fun educational tool appealing to students in an affective and cognitive way and motivating 

them. The education of fundamental language skills using cartoons can be achieved with 

integration. Students can recognise the details of Turkish language while using Turkish right, fair 

and efficient through well-selected cartoons. Therefore, the students’ inability to understand and 

narrate could be eliminated by using cartoons.  

 

Various researches regarding usage of cartoons educationally are seen in the body of literature. 

However, among these researches none analysing the usage of cartoons in the development of 

language skills in Turkish education using student views can be found. 

 

The main objective of this research is to present the views students from grades 5 and 6 regarding 

the utility of cartoons in developing language skills. Surrounding this main objective an answer to 

“What is the student view on the usage of cartoons in developing language skills in Turkish 

education?” question is searched. Considering the importance of fundamental language skills this 

research is thought to contribute to the field.  

 

This research, analysing the utility of cartons in the development of fundamental language skills 

in Turkish education is conducted upon action research pattern within a qualitative research 

approach towards the usage of cartoons in the process of text analysis. The subject group consist 

of 42 students from grades 5 and 6 of a middle school. Semi-structured interviews are used as 

data collection tool in research progress. Regarding this, meetings are held with the students 

before and after the 8-week action progress to determine the students’ views on cartoons. While 

preparing the interview forms expert opinions are consulted by scanning the body of literature to 

increase the validity and reliability. The data acquired from the interview forms are analysed 

using content analysis method. Accordingly, code and topics are created to distinguish acquired 

data. Assessment and interpretations are made based on the created code and topics for both 

grade levels. 
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The outcome of using cartoons in the process of text analysis during Turkish lessons includes 

contributing to the improvement of fundamental language skills of the students, forming a 

student-based atmosphere by ensuring active participation from the students and increasing the 

interest and enthusiasm by motivating the students. 

 

In this research interviews are held with students from grades 6 surrounding the question “what 

is the student view on usage of cartoons in developing language skills in Turkish education” 

According to the data obtained from interview forms the usage of cartoons in process of text 

analysis during Turkish lessons is concluded to contribute to the improvement of fundamental 

language skills of the students, forming a student-based atmosphere by ensuring active 

participation from the students and increasing the interest and enthusiasm by motivating the 

students. 

 

Suggestions are made according to the data obtained from this research and the conclusion of the 

data. These suggestions are; 

•Cartoons should be exploited to develop comprehension, reading, speaking and writing skills in 

Turkish lessons.  

•Cartoons should be included more in educational environments to create an interactive and 

student-based atmosphere. 

•To increase student motivation, create a fun and enjoyable class atmosphere and raise the quality 

of the lesson, cartoons and cartoon related activities should be used in the process of text analysis 

during Turkish lessons. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


